
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022  

 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2022 

 

 
 

 
  



2 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Obsah 

I. Sídlo organizace ............................................................................................................... 3 
II. Vznik a postavení organizace.................................................................................................. 3 
III. Zaměření a činnost organizace ............................................................................................... 3 

1. Stručný přehled hlavních činností organizace ............................................................................. 3 

2. Poskytované sociální služby........................................................................................................ 3 

IV. Stavebně technické uspořádání, služby, outsourcing ..................................................... 5 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň ........................................................................... 5 

Chráněné bydlení Kadaň ..................................................................................................................... 8 

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov ....................................... 9 

V. Základní údaje o klientech ..................................................................................................... 11 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň ......................................................................... 11 

Chráněné bydlení Kadaň ................................................................................................................... 13 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DOZP Kadaň a CHB Kadaň ...................... 15 

Domov pro seniory a domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov ..................................... 23 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DpS a DOZP Mašťov ................................. 26 

VI. Organizační struktura .............................................................................................................. 32 
VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců ................................................... 33 
VIII. Hospodaření organizace ......................................................................................................... 33 
IX. Finanční plán na rok 2022 ...................................................................................................... 33 
XI. Vedení organizace, kontakty ................................................................................................. 34 
Příloha č. 1 - Základní údaje o klientech ........................................................................................... 35 
Příloha č. 2 - Základní personální údaje ............................................................................................ 45 
Příloha č. 3 – Hospodaření organizace ............................................................................................. 47 
Příloha č. 4 - Rozpočet příspěvkové organizace na rok 2023 ......................................................... 54 

 

  



3 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

I. Sídlo organizace 

Název:  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  
Sídlo:    Březinova č. p. 1093, 432 01 Kadaň 
IČ:         46789910 
DIČ:      Organizace není plátcem DPH 

II. Vznik a postavení organizace 

Organizace byla zřízena na základě zřizovací listiny vydané Okresním úřadem Chomutov dne 
14. 12. 1992, ve znění jejích změn a doplňků, pod názvem Správa sociálních služeb 
Chomutov, příspěvková organizace. Vlastní činnost byla zahájena dne 1. 1. 1993. 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 se stal 
zřizovatelem Ústecký kraj (dále jen zřizovatel).  

Dne 1. 7. 2008 byl změněn název organizace na současný název Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace. 

III. Zaměření a činnost organizace 

Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování sociálních 
služeb jako činnost nebo soubor činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 
prevence sociálního vyloučení. 

1. Stručný přehled hlavních činností organizace 

Předmětem činnosti příspěvkové organizace je:  
1. Poskytování sociálních služeb jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci 

poskytovatele sociálních služeb dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění.  

2. Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, schvaluje zřizovatel. 
3. Provádění dalších činností v sociálních službách: 

- výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 
potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

4. Poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení 
krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

2. Poskytované sociální služby 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o. (dále jen DSSKM) poskytují šest sociálních 
služeb ve dvou od sebe 19 km vzdálených městech – v Kadani a v Mašťově, celkem ve čtyřech 
sociálních zařízeních. Dva Domovy pro osoby se zdravotním postižením jsou zřízeny ve městě 
Kadaň a třetí zařízení – Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením ve 
městě Mašťov. Sociální služba Chráněné bydlení Kadaň je poskytovaná v Kadani. V rámci 
Reformy psychiatrické péče v Mašťově byla vyčleněna dvě lůžka pro osoby s neurotickým 
onemocněním, s organickou poruchou osobnosti, s obsedantně kompulzivní nebo mánio – 
depresivní poruchou, opouštějící psychiatrickou nemocnici / léčebnu prostřednictvím centra 
duševního zdraví (dále jen CDZ) a potřebující nepřetržitou pomoc druhé osoby. 

  



4 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Název zařízení: Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mašťov 

 
z toho:  

Druh sociální služby:   Domovy pro seniory 
Identifikátor služby:   691 67 47 
Kapacita:  42 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Mladší senioři od 65 do 80 let věku 
   Starší senioři nad 80 let 

  
Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   607 58 42 
Kapacita:   8 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby se zdravotním postižením ve věku  

44–64 let 
 

Druh sociální služby:   Domovy se zvláštním režimem 
Identifikátor služby:   701 22 91 
Kapacita:   20 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s Alzheimerovou chorobou, stařeckou či 

jiným typem demence od 44 let – 18 lůžek. 
Osoby od 44 let s neurotickým onemocněním, 
s organickou poruchou osobnosti, s obsedantně 
kompulzivní poruchou nebo mánio – depresivní, 
opouštějící psychiatrickou nemocnici / léčebnu 
prostřednictvím CDZ a potřebují nepřetržitou 
pomoc druhé osoby – 2 lůžka 

 
Místo poskytování: Sídliště 232, 431 56 Mašťov 
 
Název zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň  

 
Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   593 54 31 
Kapacita:   31 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 3 do 43 let věku – 25 
lůžek. Horní věková hranice se netýká stávajících 
klientů. 
Osoby od 3 do 18 let věku s jiným zdravotním 
postižením – poruchou autistického spektra – 6 
lůžek.  
Horní věková hranice se netýká stávajících klientů 

 
Místo poskytování: Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň 
 
Název zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 

 
Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   725 59 44 
Kapacita:   26 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 3 do 43 let věku. Horní 
věková hranice se netýká stávajících klientů 

Místo poskytování: Březinova 1093, 432 01 Kadaň 



5 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Název zařízení: Chráněné bydlení Kadaň 
 

Druh sociální služby:   Chráněné bydlení 
Identifikátor služby:   532 31 00 
Kapacita:   8 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 18 věku. 
 
Místo poskytování: Poštovní 951, 432 01 Kadaň 

IV. Stavebně technické uspořádání, služby, outsourcing 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň  

DOZP Kadaň pro zdravotně postižené děti, mládež a dospělé zajišťuje služby ve dvou 
samostatných budovách. Budova ve Dvořákově ulici má kapacitu 31 lůžek a budova 
v Březinově ulici má kapacitu 26 lůžek. Malá kapacita lůžek každé budovy vytváří klientům 
rodinnou atmosféru.  

Obě budovy jsou umístěny téměř v centru města, což je výhodné zejména z důvodu 
dosažitelnosti služeb např. nemocnice, odborných lékařů, kina, kadeřnictví, obchodů a dalších 
návazných služeb. Mají poměrně rozsáhlé pozemky, využité jako zahrady s altánky. Na každé 
zahradě je vyčleněn prostor pro aktivní pracovní činnost ergoterapie a rehabilitace. 

Budovy jsou bezbariérové, nachází se zde kanceláře pro vedoucí zařízení, asistentku 
a sociální pracovnici, pokoje pro klienty, společenské místnosti, ergo dílny, rehabilitační 
místnosti, tělocvičny, kuchyňky, cvičné kuchyňky, ordinace, denní místnosti zaměstnanců, 
skladové prostory, dílny údržby. V DOZP Kadaň v Březinově se dále nachází ředitelství 
příspěvkové organizace, gastroprovoz, který zajišťuje stravování klientů z obou DOZP 
v Kadani, obědy pro CHB a zaměstnance a centrální prádelna, která slouží k praní prádla jak 
pro klienty z obou DOZP v Kadani, tak pro klienty z DpS a DOZP Mašťov. 

Centrální vytápění budov zajišťuje Tepelné hospodářství Kadaň, s. r. o. 

Sociální služba je v obou budovách poskytována v jedno, dvou a třílůžkových pokojích. 

V roce 2022 bylo provedeno v DOZP Kadaň: 
ul. Dvořákova: 

- Sanace 1. PP Dvořákova II. etapa – keramická dlažba v části 1.PP 

ul. Březinova: 

- Oprava systému EPS 
- Oprava plotu  

 

  



6 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DOZP Kadaň, Březinova ulice 

DOZP Kadaň, ul. Březinova 
 

Stravovací provoz  
 

 
Relaxační místnost 

 
Ergodílna 

Pokoj klientů 
 

Denní místnost klientů 

  



7 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DOZP Kadaň, Dvořákova ulice 

DOZP Kadaň, ul. Dvořákova Zahradní kout s krbem 

Relaxační místnost Denní místnost klientů 

Pokoj klientů Pokoj klientů 

Zimní terasa  Jídelna klientů  
  



8 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Chráněné bydlení Kadaň  

Rodinný dům pro sociální službu Chráněné bydlení se nachází v centru města, což je výhodné 
zejména z důvodu dosažitelnosti služeb např. nemocnice, odborných lékařů, kina, kadeřnictví, 
obchodů a dalších návazných služeb.  

Budova je bariérová.  

Klienti jsou ubytováni ve čtyřech dvoulůžkových pokojích, které jsou moderně vybaveny. Klienti 
si mohou v rámci provozních možností vybavit pokoje vlastním nábytkem a bytovými doplňky. 
Sociální zařízení (dvě koupelny, dvě WC), kuchyň a obývací pokoj jsou společné.  

Prostřednictvím zaměstnanců poskytovatele je zajištěna pomoc klientům se zajištěním stravy 
(snídaně, svačiny, večeře), sestavováním jídelníčku, s nákupy a ukládáním potravin, se 
sledováním doby spotřeby potravin. Je poskytována pomoc při přípravě a vaření pokrmů. 
Klienti mají právo se rozhodnout, zda si chtějí stravu připravovat sami, či si objednat některé 
z hlavních jídel u jiných dodavatelů. 

Jedno hlavní jídlo (oběd) zajišťuje poskytovatel ve stravovacím provozu DOZP Březinova ul. 
Klientům a zaměstnancům je dováženo v termoportech automobilem určeným výhradně 
k přepravě stravy. 

 

Chráněné bydlení Kadaň Koupelna 

Pokoj klientů Společenská místnost 
 
  



9 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov 

DpS a DOZP Mašťov se nachází v severozápadní části Ústeckého kraje – Doupovských 
horách. Budova má charakter panelového typu. 

DpS a DOZP Mašťov má z části snížené přízemí, přízemí a tři patra. Ve sníženém přízemí se 
nachází stravovací provoz včetně jídelny a zázemí stravovacího provozu – skladovacích 
prostor, provozní místnosti, šatny a sociálního zařízení. V přízemí se nachází vrátnice, 
kanceláře, místnost služeb (kadeřnictví, pedikúra), jednací místnost, ergo dílna, rehabilitace a 
bytové jednotky klientů. Stropní kolejnicový systém je vybudován v přízemí a prvním patře 
budovy. V prvním patře je umístěna ordinace lékaře a sester. Nachází se zde sociální služba 
Domovy se zvláštním režimem s kapacitou 20 lůžek.  

V druhém patře budovy se nachází denní místnost pro uklízečky, knihovna s PC pro klienty 
a bytové jednotky klientů poskytované služby DpS a DOZP. 

Ve třetím patře budovy se nachází šatna zaměstnanců, společenská místnost, bytové jednotky 
klientů poskytovaných služeb DpS a DOZP. 

Celková kapacita zařízení je 70 míst. Skladba bytových jednotek činí: 10x jednolůžkový pokoj 
a 30x dvoulůžkový pokoj, včetně sociálního zařízení. 

Součástí areálu je velká zahrada o rozloze cca 2 hektary se zahradním altánem, s místem pro 
grilování, posezení a relaxaci, skladovými prostorami, WC. Zahrada je využívána ke kulturně-
společenským akcím klientů a zaměstnanců. 

Vytápění budovy je zajištěno centrálním systémem z kotelny města Mašťov. Jako záložní zdroj 
slouží kotelna na lehký topný olej. 

Praní prádla pro klienty zajišťuje prádelna v DOZP Kadaň, Březinova ul. 

Stravování klientů i zaměstnanců zajišťuje vlastní gastroprovoz DpS a DOZP Mašťov a klienti 
mají možnost výběru jídel. 

V roce 2022 byla v DpS a DOZP Mašťov provedena oprava čerpadla a rozvodů teplé vody 
a topení a započala rekonstrukce evakuačního výtahu. 
  



10 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

 

  

 

DpS a DOZP Mašťov 

 

Společenská místnost 3. patro 

Centrální jídelna  

Rehabilitace 
 

Patrová kuchyňka – 2. patro 

Pokoj klientů 

 



11 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

V. Základní údaje o klientech 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň  

Domovy pro osoby se zdravotním postižením – cílovou skupinou jsou osoby s mentálním 
a osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 3 do 43 let věku. Osobám ve věkové 
kategorii nad 43 let je služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální 
služby s nimi byla uzavřena před dosažením věku 43 let (tzn., že tyto osoby žily v zařízení 
ještě před dosažením této věkové hranice). Další cílovou skupinou jsou osoby s jiným 
zdravotním postižením – s poruchou autistického spektra ve věku od 3 do 18 let věku. 

Poslání: 
Posláním DOZP Kadaň, ul. Dvořákova, je poskytovat pobytovou sociální službu osobám 
s mentálním a kombinovaným postižením a jiným zdravotním postižením, kterým není možné 
zajistit péči v jejich rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných služeb. 

Posláním DOZP Kadaň, ul. Březinova, je poskytovat pobytovou sociální službu osobám 
s mentálním a kombinovaným postižením, kterým není možné zajistit péči v jejich rodinném 
prostředí nebo prostřednictvím jiných služeb. 
Podpora a pomoc klientům vychází z individuálních potřeb jednotlivých osob. Respektuje jejich 
základní lidská práva a svobody a zachovává podmínky pro důstojnou existenci, pocit jistoty, 
důvěry a bezpečí. Posláním je dále působit na osoby tak, aby byly co nejvíce udržovány 
přirozené sociální vztahy, zajištěny možnosti a podmínky využívat běžně dostupné veřejné 
zdroje. 

Cílem sociální služby je: 

 poskytovat takovou míru podpory a péče, aby mohl klient žít důstojným způsobem 
života; 

 vytvářet klientům pocit bezpečí a jistoty; 

 vést a podporovat klienty k využívání běžně dostupných služeb mimo zařízení; 

 zapojovat klienty do společnosti mimo zařízení (spolupráce s jinými organizacemi 
ve městě, využívání kulturních zařízení); 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 nabízet aktivní trávení volného času formou užitečných činností, za podpory a pomoci 
zaměstnanců organizace, které vedou ke spokojenosti klienta.  

Cílem sociální služby pro osoby s poruchou autistického spektra je: 

 klientům vytvořit prostředí, ve kterém budou akceptovány zvláštnosti jejich chování; 

 vytvořit příjemný a podnětný domov, zajistit pocit bezpečí a jistoty; 

 zajistit klientům dostatek soukromí; 

 poskytovat takovou míru podpory a péče, aby klienti mohli žít důstojným způsobem 
života a začleňovat se do společnosti mimo zařízení; 

 nabídnout klientům vhodné aktivity, podle individuálních zájmů; 

 podporovat klienty ve vzdělávání s ohledem na věk a jejich vůli; 

 motivovat klienty k dosažení co nejvyšší míry samostatnosti a nezávislosti na službě; 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 podporovat klienty k rozvoji a udržení schopností, dovedností a znalostí a jejich využití 
v běžném životě. 

Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 respektování důstojnosti a soukromí klientů – ve vztahu ke klientům vystupují 
zaměstnanci zdvořile, s projevy úcty. Snažíme se o vytváření laskavého, přátelského 
prostředí, které bude alespoň částečně nahrazovat přirozené sociální prostředí klienta; 

 zásada dodržování práv klientů – všichni zaměstnanci respektují osobní svobodu 
a volbu klientů, kladou důraz na ochranu práv klientů, jejich autonomii a diskrétnost 
poskytovaných služeb, bez ohledu na jejich původ, etnickou příslušnost; 



12 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

 respektování práva na vzdělání klientů; 

 individuální přístup a respektování osobnosti klientů – po dohodě s klientem se 
stanovují cíle, kterých chce klient dosáhnout a klíčový pracovník je mu nápomocen 
v jejich uskutečňování. Naplňování jednotlivých cílů klienta je pravidelně 
vyhodnocováno; 

 motivování klientů k využívání aktivizačních činností nabízených v rámci sociální 
služby (ergoterapie, canisterapie, plavání, výlety, kulturní vyžití atd.); 

 posilování sociálního začleňování klientů do společnosti – využíváme veřejně 
dostupných služeb, kulturních zařízení, vzdělávacích institucí a organizací ve městě, 
které klienti navštěvují samostatně nebo v doprovodu zaměstnanců; 

 podpora rozvoje samostatnosti – klienti jsou podporováni dle individuálních schopností 
a potřeb k zvládnutí úkonů běžné péče o svou osobu, aby se předešlo úplné závislosti 
na poskytované službě; 

 zajištění celoživotního vzdělávání zaměstnanců, profesionální přístup kvalifikovaných 
zaměstnanců; 

 poskytování sociální služby v náležité kvalitě – pravidelným hodnocením. 

Základní činnosti, které DOZP Kadaň poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách: 

 poskytování ubytování a stravy; 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

 pomoc při osobní hygieně nebo vytváření podmínek pro osobní hygienu; 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí; 

 všechny činnosti jsou klientům poskytovány na základě individuálních plánů, které jsou 
tvořeny spoluprací klienta a klíčového pracovníka. 

Další poskytované služby: 
Rehabilitace, ergoterapie, canisterapie, rehabilitační plavání, pedikúra, zájmové kroužky 
v Domově i mimo něj (např.: Sdružení Svět naděje, Radka, o. s.), knihovna, udržování 
kontaktu s rodinou, základní poradenská činnost, kulturní a společenské akce v Domově 
i mimo něj.  

Nabídka fakultativních služeb: 

 velký nákup (platí pouze ti, co nemají přiznaný příspěvek na péči); 

 drobný nákup (platí pouze ti, co nemají přiznaný příspěvek na péči); 

 doprovod klienta na kulturní a společenskou akci (na vlastní žádost);  

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu. 
 
 
 
Základní údaje o klientech DOZP Kadaň jsou uvedeny v příloze č. 1 

 
 
  



13 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Chráněné bydlení Kadaň 

Chráněné bydlení – cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením a osoby 
s kombinovaným postižením od 18 let, s nízkou mírou podpory (tj. které jsou soběstačné 
alespoň v základních úkonech péče o svou osobu a v péči o domácnost).   

Poslání: 
Posláním služby Chráněného bydlení v Kadani, je vytvářet klientům domácí prostředí, které je 
přiblíží k prožívání života běžné populace. 
Klientům je poskytována přiměřená míra podpory, která vede klienty k samostatnosti v péči 
o vlastní osobu, v péči o domácnost, v přípravě stravy a v hospodaření se svými financemi.  
Usilujeme o snižování závislosti klientů na službě a podporujeme je v aktivním využívání svého 
volného času, ve využívání veřejně dostupných služeb a institucí, v zapojení se do společnosti 
a pracovního procesu. 
Respektujeme jejich práva a zachování lidské důstojnosti. 

Cílem sociální služby je: 

 podpora individuálního rozvoje, samostatnosti a nezávislosti; 

 vést a podporovat klienty k využívání běžně dostupných služeb a institucí; 

 zapojovat klienty do společnosti a společenského života; 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 respektovat klienty v rozhodování o svém životním stylu a právu na přiměřené riziko 
svého jednání. 

Zařízení neposkytuje službu osobám: 

 s přidruženou psychiatrickou diagnózou, která by narušovala život ostatních klientů 
(psychoonemocnění, sexuální deviace, agresivita); 

 se sníženou mobilitou či zcela imobilním z důvodu bariérovosti budovy. 

Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 zachovávat lidskou důstojnost klientů; 

 vycházet z individuálně určených potřeb klientů; 

 působit na klienty aktivně; 

 podporovat rozvoj samostatnosti; 

 podporovat klienty v pracovních činnostech na volném trhu práce; 

 posilovat sociální začleňování klientů; 

 zajistit dodržování lidských práv a základních svobod osob; 

 poskytovat sociální služby v náležité kvalitě. 

Základní činnosti, které CHB Kadaň poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách: 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy; 

 poskytnutí ubytování; 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti; 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí; 

 pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.  

Další poskytované služby: 
Rehabilitace, ergoterapie, canisterapie, rehabilitační plavání, pedikúra, zájmové kroužky 
(např.: Sdružení Svět naděje, Radka, o. s.), knihovna, udržování kontaktu s rodinou, základní 
poradenská činnost, kulturní a společenské akce. 
  



14 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Nabídka fakultativních služeb: 

 doprovod klienta na kulturní a společenskou akci (na vlastní žádost); 

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu. 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů CHB Kadaň: 
Klienti CHB se zúčastňují kulturních a společenských akcí klientů DOZP Kadaň. 
 
 
 
Základní údaje o klientech CHB Kadaň jsou uvedeny v příloze č. 1 
 

  



15 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DOZP Kadaň a CHB Kadaň 
 

Leden 

07. 01. Pečení bábovky 

Děti se společně pustily do pečení bábovky. Pustily se 
do toho s velkým elánem a chutí. Odměna byla jistá….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 01. Plavání v Klášterci 

Na nový rok jsme si jeli zaplavat do Klášterce 
nad Ohří. Byl to pěkný odpočinek a relax. Už 
se těšíme na další plavání. 

 

 

 

 

 

 

Březen 

14. 02. Valentýn 

V březnu to už je velice hezké počasí. 
Čas na úklid zahrady a chytání 
pozitivní energie ze sluníčka. My si to 
užíváme! 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Duben 

04. 04. Canisterapie 

Přišel nás navštívit krásný pejsek jménem Happy. Děti jsou vždy nadšené. Pejska hladí, mazlí se s ním. 
Mohly mu z delších chlupů udělat i účes. Rozmazlují ho pamlskem a všichni se těší na další návštěvu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. – 18. 04. Wellness v Praze  

Klienti chráněného bydlení si udělali výlet do Prahy. Přes 
velikonoční svátky si užili pobyt v hotelu, kde vyzkoušeli saunu, 
vířivku a podobně. Při procházce naší krásnou Prahou se zastavili 
ve Světě medúz. Bylo to opravdu krásné a klienti si to moc užili! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 04. Pečení velikonočních beránků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



17 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

30. 04. Naše čarodějnice 

Na budově „B“ se uskutečnilo pálení 
čarodějnic, kde se setkali klienti z našich 
domovů. Bylo to zábavné odpoledne. 
Klienti se přestrojili za čarodějnice. Moc 
jim to slušelo! Dokonce, někteří získali 
diplomy za nejhezčí čarodějnici nebo 
čaroděje. Mohli si také vyzkoušet různé 
soutěže a poté se pustili do buřtíků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen  

23. 05. Výlet do ZOO Praha 

Klienti z chráněného bydlení si udělali celodenní výlet do ZOO v Praze. Koupili si výborné občerstvení 
a v teplém dni se zchladili nealkoholickým točeným pivem. Užili si krásný den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Červen  

Ples Domovů pro osoby se zdravotním postižením 2020 

Hlavním sponzorem večera byla nadace ČEZ. Naši klienti se setkali 
s klienty z jiných zařízení. Bylo to velmi emotivní a radostné setkání 
po dlouhé covidové době, ve které se akce nekonali nebo museli 
rušit. Tance, jídla a zábavy bylo více než dost. Zatančili nám dívky 
ze zdejší ZUŠ a poté následovalo velkolepé vystoupení kouzelníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec  

18. 07. Výlet na Mostecké jezero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. 07. Mořský svět Praha 

Kouzelný výlet do Prahy do Mořského světa 

 

 

 

 

 

  



19 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Srpen  

21. 08. Výlet na Mariánskou stezku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 08. Buřty - Loděnice 

Udělali jsme si výlet autobusem 
do Klášterce n/O. Prošli jsme si 
zámecký park a na závěr jsme si 
opekli buřtíky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září  

22. 09. Exkurze GSOŠ 

Studenti navštívili naše domovy. Dozvěděli se o náplni práce pracovníka v sociálních službách. Mohli 
nahlédnout do relaxační místnosti, ergoterapeutické dílny a do pokojů klientů. Setkali se s klienty a mohli 
společnými silami vyrábět podzimní obrázky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



20 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Říjen 

06. 10. Dýňový den  

Sice nám počasí moc nepřálo, ale my jsme si to 
užili. Dýně jsme vydlabali a ke dlabání jsme si 
upekli výborné dezertíky z jablíček. Na závěr 
programu jsme si opekli buřtíky. 

 

 

 

 
 

 

 

 

26. 10. Motokáry  

Děti se mohly svézt na velké bugině, čtyřkolce a šlapacích vozech s 
instruktorem, což pro ně byl velký zážitek. Děti byly nadšené a už teď 
se těší na další návštěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

12. 11 Motýlí dům 

Klienti z chráněného bydlení byli na výletě v Karlových Varech, udělali si také prohlídku motýlího domu 
a mini zoo u rozhledny Diana. 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

13. 11. Návštěva přátel z Litoměřic 

Navštívili jsme svoje kamarády 
z chráněného bydlení a při té 
příležitosti se jedna z našich 
klientek setkala se svou sestrou. 
Při kávě si klienti povyprávěli 
o svých každodenních radostech 
a starostech. 
 

 

 

Prosinec 

08. 12. Florbal 

Sportovní hala v Kadani uspořádala Florbalové utkání pro Domov pro osoby se zdravotním postižením. 
Byl to předvánoční dárek, který děti a klienti Domova nečekali. V podvečer jsme vyrazili s dětmi a klienty 
do sportovní haly. Cestou jsme obdivovali zdobená okna se světýlky a vánočními ozdobami. Stále byli 
v očekávání, co přijde. Když jsme dorazili do Sportovní haly, byli nadšení a těšili se na turnaj. Když 
pořadatel Sportovní haly děti a klienty Domova přivítal a vyzval v první přestávce turnaje, aby si 
vyzkoušeli trefit míček hokejkou do branky, moc se jim to líbilo. Dostávali odměny, ze kterých měly 
radost. Halu navštívil i Mikuláš, Čert, a Anděl, který rozdával dětem čokoládu a balonky. A nakonec si 
děti po Florbalovém turnaji odvezly plno plyšáků od fanoušků. Byl to pro děti a klienty Domova zážitek, 
na který budou vzpomínat. Tímto chceme poděkovat pořadateli… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

12. 12. Pečení cukroví 

Při tvoření a vykrajování 
jsme se vyřádili. Cukroví 
bylo chuťově výborné… 

 

 

 

 

24. 12. Vánoce  

DOZP – klienti si užili krásné vánoční svátky a pohodu. Ozdobili si společně stromeček, pod kterým 
měli spoustu dárečků. 
 

 

 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHB – společně jsme si navodili tu správnou sváteční atmosféru. Pekli cukroví, vyráběli vánoční přání 
a zpívali koledy. Těšili jsme se všichni na štědrovečerní večeři, dárečky a zaslouženou pohodu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



23 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Domov pro seniory a domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov 

Domovy pro seniory – cílovou skupinou jsou senioři se sníženou soběstačností nebo 
omezenou mobilitou, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci v důsledku věku nebo 
zdravotního stavu a jsou odkázáni na pomoc druhé osoby. Služba je určena seniorům od 65 
let věku. 

Poslání: 
Posláním této pobytové služby je podpora seniorů, kteří se z důvodu věku či zdravotního stavu 
ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze 
zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou činností podporujeme klienty v soběstačnosti, 
důstojném způsobu života a zachování dosavadních společenských kontaktů. Podporujeme 
využívání veřejně dostupných institucí, přirozených vztahových vazeb klientů, zajišťujeme 
a podporujeme je při zapojení do společenského života na základě jejich individuálních potřeb 
při zachování základních lidských práv a svobod. 

Cílem sociální služby je: 

 udržení soběstačnosti, stávajících schopností a dovedností klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 
zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových aktivit, 
účast na akcích pořádaných mimo Domov. 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením – cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním 
postižením od 44 – 64 let se sníženou soběstačností, kteří se v důsledku nepříznivého 
zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. 

Poslání: 
Posláním této pobytové služby je podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu ocitli 
v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit 
v přirozeném sociálním prostředí. Zachování jejich důstojnosti, posílení jejich začleňování do 
společnosti. Svou činností podporujeme klienty v soběstačnosti, zachování a udržení běžného 
způsobu života, využívání veřejně dostupných institucí a vazeb v místním společenství 
a společenském životě. 

Cílem sociální služby je: 

 podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 
zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí.; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových aktivit, 
účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho – motorických schopností. 

Domovy se zvláštním režimem – cílovou skupinou jsou: 
I. osoby s chronickým duševním onemocněním, s Alzheimerovou, stařeckou či jiným 

typem demence od 44 let věku. 
II. osoby s neurotickým onemocněním, s organickou poruchou osobnosti, s obsedantně 

kompulzivní poruchou nebo mánio – depresivní poruchou bez sklonu k suicidiu od 44 let 
věku. 

Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova se zvláštním režimem v Mašťově je podpora osob, které 
se z důvodu zdravotního stavu – demence, a osobám, které v důsledku reformy psychiatrické 
péče opouštějí psychiatrické léčebny, ocitli v nepříznivé situaci a potřebují podporu a pomoc 
druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou činností 



24 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

podporujeme klienty v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování dosavadních 
společenských kontaktů, využívání veřejně dostupných institucí, přirozených vztahových 
vazeb klientů, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského života. Udržujeme 
a rozvíjíme jejich psycho – motorické schopnosti. U osob propuštěných z psychiatrické 
léčebny se snažíme o zvyšování kompetencí těchto osob a jejich možný návrat do přirozeného 
sociálního prostředí.   

Cílem sociální služby je: 
I. 

 podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností klientů, 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 
zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových aktivit, 
účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho – motorických schopností. 
II. 

 podpora v soběstačnosti, udržení a rozvoj stávajících schopností a dovedností klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 
zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností; volnočasových aktivit, 
účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho – motorických schopností; 

 podpora a rozvoj hospodaření s finančními prostředky. 

Zařízení neposkytuje službu osobám: 
Závislým na návykových látkách, osobám, které vyžadují léčebnou péči v lůžkovém 
zdravotnickém oddělení, osobám se závažným chronickým duševním onemocněním 
(schizofrenií, osobám závislým na návykových látkách, osobám s psychotickými poruchami, 
osobám s poruchami příjmu potravy, osobám s poruchami chování a emocí, osobám 
s úzkostnými poruchami). 

Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 zachování lidské důstojnosti – zaměstnanci dodržují etické kodexy, při svém jednání 
dodržují vnitřní pravidla a metodické pokyny spolu s listinou lidských práv a svobod, 
chovají se tak, aby nedocházelo k infantilizaci, zesměšňování, ponižování, 
nevhodnému oslovování, zachovávají vždy a za každých podmínek lidskou důstojnost 
klientů; 

 individuální přístup ke klientům – všichni zaměstnanci vychází z individuálních potřeb 
a zdravotního stavu jednotlivých klientů a je jim poskytnuta potřebná péče v potřebném 
rozsahu; 

 aktivizace klientů – všichni klienti mají právo rozhodovat o svém volném čase, mají 
možnost využívat nabízené volnočasové aktivity, navštěvovat různé kulturní, sportovní 
nebo společenské akce, účastnit se výletů, v domově mohou využívat připojení 
k internetu; 

 podpora klientů v samostatnosti – všichni zaměstnanci se snaží o zvyšování 
samostatnosti klientů, proto poskytují jen takovou péči, které je potřebná, podporují 
klienta v činnostech, které jsou schopni zvládnout; 

 respektování lidských práv klientů – všichni zaměstnanci dodržují etické kodexy 
a chovají se tak, aby byla dodržena listina lidských práv a svobod; 

 poskytování kvalitní služby – svým přístupem poskytují kvalitní službu a na základě 
pravidelných školení zavádí do praxe nové poznatky, které zvyšují kvalitu poskytované 
služby. 



25 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Základní činnosti, které DpS a DOZP Mašťov poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách: 

 poskytování ubytování – úklid, praní, žehlení a drobné opravy ložního a osobního 
prádla; 

 poskytování stravy – zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování; 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu – pomoc při oblékání 
a svlékání, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při vstávání z lůžka, 
uléhání, změně polohy, pomoc při podávání jídla a pití, pomoc při prostorové orientaci 
apod.; 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu – pomoc při 
úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití 
WC; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – pomoc při využívání běžně 
dostupných služeb a informačních zdrojů, pomoc při upevňování kontaktu s rodinou 
apod.; 

 sociálně terapeutické činnosti – rozvoj a udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností podporujících sociální začleňování osob; 

 aktivizační činnosti, volnočasové a zájmové aktivity atd.; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
– pomoc při komunikaci s institucemi apod.; 

 všechny činnosti jsou poskytovány klientům na základě smlouvy o poskytování 
sociálních služeb a stanovených plánů péče. 

Další činnosti: 

Klienti mají možnost účastnit se různých volnočasových aktivit např. tréninku paměti, 
procvičování jemné a hrubé motoriky, plavání, kulturních akcí, návštěv divadel, muzeí, výletů 
do přírody a za krásami Čech – do kostelů a zámků, koncertů vážné hudby, sportovních klání 
nejen v Domově, ale i pořádaných ve spolupráci s obdobnými zařízeními, výtvarných 
a rukodělných činností (pletení, vyšívání, háčkování), pečení, návštěv knihovny. Mimo to se 
podílíme na integraci klientů do společnosti, která zamezuje možnému sociálnímu vyloučení. 
Poskytujeme základní sociální poradenství, sociálně terapeutické činnosti, činnosti spojené 
s konzultací a asistencí klíčového pracovníka dle individuálních plánů klientů, pořádání 
kulturních a společenských akcí v Domově i mimo něj.  

Další poskytované služby: 
Další poskytovanou službou v Domově jsou nákupy v obci i v nedalekém Žatci. V případě 
zájmu mohou klienti využít kosmetických služeb v Kadani nebo lázeňské procedury v lázních 
Evženie v Klášterci nad Ohří. Klienti také mohou využít výpočetní techniku a připojení 
k internetu přímo v Domově. Jedenkrát v měsíci mohou klienti využít služeb pedikérky přímo 
v Domově a dvakrát měsíčně služeb kadeřnice. 

Nabídka fakultativních služeb: 

 velký nákup mimo obec Mašťov pro klienty bez PnP; 

 drobný nákup v obci pro klienty bez PnP; 

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu; 

 využití perličkové koupele na vlastní žádost klienta; 

 využití masáže na rehabilitační místnosti na vlastní žádost klienta; 

 běžné pochůzky (pošta, MÚ, …) pro klienty bez PnP. 

 
 
 
Základní údaje o klientech DpS a DOZP Mašťov jsou uvedeny v příloze č. 1 

  



26 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DpS a DOZP Mašťov 
 

Leden 

01. 01. Novoroční turnaj 

Nový rok jsme s klienty zahájili novoročním turnajem 
v kartách. Účast byla hojná, ceny lákavé. Nebylo vítězů ani 
poražených, protože vítězi byli všichni. Aktivity 
pokračovaly zábavným sportovním odpolednem. Zároveň 
odstartoval závod na rotopedech, kde se klienti snaží objet 
naši zem. 
 

 

 

 

 

 

 

Únor  

17. 02. Masopustní zábava 

V Domově proběhla Masopustní zábava. K tanci a poslechu zahrál harmonikář pan Zíma. Masky byly 
různorodé, od princezny až po pekelníka. Hudba se rozezněla celým Domovem a všem vykouzlila 
úsměv na rtech. 

 

 
 

 

 

 

 

Březen  

08. 03 MDŽ 

Mezinárodní den žen jsme oslavili nejen s našimi klientkami, ale 
i klienty stylově. Tancovačku jsme zahájili podáváním speciálního 
drinku v odstínu modré barvy. 
Zase jsme si trochu zavzpomínali na staré časy... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



27 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Duben  

07. 04. Výstava výrobků našich klientů 

Po dlouhé odmlce, kdy jsme nemohli jako 
Domov prezentovat výrobky našich klientů, 
jsme zavítali do našeho krajského města. 
Zde jsme v budově krajského úřadu měli 
možnost vystavovat velmi pěkné výrobky, 
na kterých se ať více či méně podíleli 
klientky i klienti našeho Domova. 

 
 

 
 

14. 04. Velikonoční pečení 

Na Zelený čtvrtek jsme se sešli, abychom s našimi klienty upekli 
velikonočního beránka. Ač jsme se moc snažili, první pokus úplně nevyšel. 
Pro „velký úspěch" jsme se tedy pokusili to napravit. První beránek se snědl 
ke kávě a druhý už mohl dělat parádu na vrátnici Domova. Vše špatné je pro 
něco dobré  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

29. 04. Pálení čarodějnic 

Předposlední dubnový den jsme se shromáždili 
k hromadnému odletu na terase našeho Domova. 
K tanci a společnému „rejdění“ nám zahrál, námi 
oblíbený harmonikář, pan Zíma. Dobře jsme se 
najedli, první buřtíky byly opravdu výtečné. Po 
výborné večeři jsme nastartovali košťata 
k hromadnému odletu, aby nás neupálili… Tak zase 
za rok! 

 

 

 

 

 

 

 

  



28 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Květen 

18. 05. Výlet do Karlových Varů 

V květnu jsme zavítali na velký 
výlet do nedalekých Karlových 
Varů. Pokračovali jsme tak 
v sérii návštěv lázeňských 
měst. Jak už k návštěvě 
Karlových Varů patří… 
Nenechali jsme si ujít 
ochutnávku různých druhů 
teplých lázeňských oplatek, 
léčivých pramenů…. včetně 
toho třináctého. Počasí nám 
přálo a mohli jsme si tedy výlet 
užít se vším všudy. 

 
 

Červen 

07. 06. Senior Cup 

Začátek června jsme pořádali pro naše klienty i ostatní hosty z okolních Domovů tradiční soutěžní 
klání. Soutěžilo 7 družstev v různých disciplínách. Sláva vítězům, čest poraženým! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. 06. Pétanque v Chomutově 

V červnu vyrazili naši klienti do Chomutova 
na soutěžní klání ve hře pétanque. Poměřili 
síly s ostatními soutěžícími, užili si pěkné 
dopoledne. Na výhru to tentokrát bohužel 
nestačilo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



29 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Srpen 

24. 08. Cesta kolem světa 

V měsíci srpnu jsme pro naše klienty uspořádali 
kulturní akci s názvem „Cesta kolem světa“. 
Dopoledne bylo zaměřeno tématicky na cestování 
kraji bližší i vzdálené naší zemi. Cílem bylo 
zavzpomínat na mladá léta našich klientů, procvičit 
paměť a vědomosti o daných lokalitách. Kam 
cestovali, kde nejdále trávili rekreaci, co je pro 
danou zemi typické, co si vozili za suvenýry 
a proběhla i krátká ukázka hudby související 
s danou zemí. V odpoledních hodinách jsme se 
v našem cestování přesunuli do České republiky na 
pravou nefalšovanou zábavu v doprovodu 
harmonikáře pana Zímy. 

 

Září 

11. 09. Historicky první soutěžní klání ve Vroutku 

Přijali jsme pozvání od Domova pro seniory ve Vroutku a účastnili jsme se jejich soutěžního klání. Užili 
jsme si pěkné zábavné dopoledne, plné her, soutěží a kvízů, doplněné o hudební vystoupení. Náš 
Domov získal krásné 5. místo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 09. Setkání seniorů 

Po roční odmlce jsme se společně setkali na tradičním „Setkání seniorů“ ve spolupráci s městem 
Mašťov. K tanci a poslechu zahrála skupina Pinky band. Kulturní vložkou bylo vystoupení naší místní 
taneční skupiny pod vedením paní Petrákové a paní Potůčkové D. Následně byli oceněni klienti, kteří 
se zapojují do reprezentace Domova, pomáhají s chodem našeho zařízení či se starají o naše mazlíčky. 
Dalším vstupem byla prezentace proběhlých aktivit za poslední rok. Zábava probíhala až do pozdních 
hodin, což napovídá tomu, že se opravdu všichni dobře bavili 

 
 

 

 

 

 

  



30 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Listopad 

02. 11. Památka zesnulých 

Společně jsme uctili památku zesnulých. 
 
 
 
 
26. 11. Hubertská mše 

Poslední listopadovou sobotu jsme se vypravili na „Hubertskou mši“ do nedaleké Valče. Pro většinu 
z nás to byl nezapomenutelný zážitek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosinec 

06. 12. Mikulášská zábava 

Šestého prosince jsme do našeho Domova pozvali muzikanta pana Fiřta, který nám svým zpěvem a 
hudbou zpříjemnil odpoledne. Byli pozvány i děti zaměstnanců, aby si užily tu pravou mikulášskou 
atmosféru. Nadílku však nedostali jen děti, ale všichni klienti… i ti zlobiví. Velmi pěknou kulturní 
vložkou a zároveň překvapením bylo taneční vystoupení skupiny klientů  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



31 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Vánoce a Silvestr 

Štědrý večer je pro spoustu z nás svátkem, kdy má být rodina pospolu. Proto někteří klienti odjeli na 
svátky k rodinám a ostatní je trávili v „kruhu Domova“. K večeři se podával kapr s bramborovým salátem. 
Pro klienty, kteří neholdují rybám byl přichystán řízek, aby si všichni přišli na své… V podobném duchu 
probíhala i silvestrovská oslava. Nejdříve jsme si dali slavnostní večeří a poté se rozloučili se starým 
rokem a přivítali Nový rok. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



32 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

VI. Organizační struktura 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci tvoří pět začleněných středisek: 

 Ředitelství;  

 DOZP Kadaň, Dvořákova ul.; 

 DOZP Kadaň, Březinova ul.; 

 CHB Kadaň; 

 DpS a DOZP Mašťov. 

  

Ředitelka

organizace

Administrativní a

spisový pracovník

Finanční

účetní

Ekonom
Vedoucí zařízení

(DpS a DOZP Mašťov)

Technický

pracovník

Provozář

Asistentka

vedoucí

Všeobecná

sestra

Ergoterapeut

Pracovník v soc.

službách

Uklízečka

Dělník prádelen

Správce inf. a

 telekom. technologií
Vedoucí zařízení

(DOZP Kadaň,CHB Kadaň)

Sociální

pracovník

Účetní

Kuchař

Skladník

Manažer

kvality

Vrchní sestra

PSS (zákl. vých.

neped. činn.)

Organizační schéma

Pracovník

v administrativě

Provozář

Asistentka

vedoucí

Všeobecná

sestra

Ergoterapeut

Pracovník v soc.

službách

Uklízečka

Vrátný/á

Sociální

pracovník

Kuchař

Skladník

Vrchní sestra

PSS (zákl. vých.

neped. činn.)

Pracovník

v administrativě



33 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 

Personální obsazení DSSKM vychází z požadavku vedoucích začleněných zařízení, se 
snahou co nejkvalitněji zajistit poskytování sociálních služeb, ošetřovatelské zdravotní péče, 
výchovu a vzdělávání klientů v souladu s požadavky standardů poskytovaných služeb.  

Průběžně je sledován stav, obsazenost a profesnost zaměstnanců, zpracovávána 
optimalizace stavu zaměstnanců a zajišťováno jejich vzdělávání formou seminářů, kurzů, 
školení apod. Zaměstnanci absolvují kurzy, které jsou nutné pro výkon profese pracovníka 
v sociálních službách, z nichž některé jsou přímo organizovány v našem zařízení. 
Organizujeme i výměnné stáže se zařízeními obdobného typu. THP pracovníci procházejí 
školeními v souladu se změnami zákonů. Zdravotničtí pracovníci se pravidelně zúčastňují 
odborných seminářů a kurzů.  

Všichni pracovníci jsou pravidelně proškolováni z předpisů a pravidel PO a BOZP. Vstupní 
školení probíhá ihned při nástupu jednotlivými vedoucími úseků. 

K 31. 12. 2022 měly DSSKM celkem 145 zaměstnanců - 14 mužů a 131 žen, z toho 7 žen bylo 
na mateřské či rodičovské dovolené. Největší podíl pracovníků tvoří tzv. pracovníci v přímé 
péči (pracovník v sociálních službách, sociální pracovnice, střední zdravotnický personál). 

Základní údaje o zaměstnancích jsou uvedeny v příloze č. 2 

VIII. Hospodaření organizace 

V roce 2022 hospodařila organizace dle schváleného finančního plánu. Finanční plán na 
r. 2022 se připravoval v létě r. 2021 jako vyrovnaný. Během roku 2022 byl plán upraven tak, 
aby mohl pružně reagovat na změněné požadavky provozu, řešení havarijních situací 
a zabezpečení všech poskytovaných služeb. Upraven byl především z důvodu zvýšených 
nákladů vyvolaných skokovým nárůstem cen energií a ostatních materiálních nákladů a rovněž 
v souvislosti se zvýšením platů zaměstnanců v sociálních službách. 

K 31. 12. 2022 organizace skončila s výsledkem hospodaření ve výši 4 368,49 Kč. Vynaložené 
náklady směřovaly ke zvýšení kvality poskytovaných služeb.  

Hospodaření organizace je podrobněji rozepsáno v příloze č. 3  

IX. Finanční plán na rok 2023 

Finanční plán na rok 2023 je sestaven jako vyrovnaný, rozpočtován tak, aby organizace 
pokryla veškeré náklady spojené s poskytováním sociálních služeb a náklady na běžnou 
obnovu zařízení Domovů, rovněž běžné opravy. Plánované nákladové položky reagují na 
potřeby jednotlivých začleněných zařízení v souladu se zákonem 108/2006 Sb. o sociálních 
službách.  

Zdrojem financování jsou: dotace na poskytování sociálních služeb; 
 příspěvek zřizovatele; 
 platby od zdravotních pojišťoven; 
 úhrady od klientů; 
 finanční dary. 

Finanční plán (rozpočet) na rok 2023 je blíže rozepsán v příloze č. 4 

  



34 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

X. Vedení organizace, kontakty 

Ředitelka:     Ing. Lenka Miláková, MBA 

Ekonom, zástupce ředitele:  Bc. Olga Korandová 

Vedoucí DpS a DOZP Mašťov:  Blanka Medvědová 

Vedoucí DOZP Kadaň:   Dagmar Bečvářová, DiS. 

Správce IKT:    Bc. Jan Čvír 

Technický pracovník:    Marie Běželová, DiS. 

Vrchní sestra DpS a DOZP Mašťov: Bc. Jana Markusová 

Vrchní sestra DOZP Kadaň: Václava Svobodová 

Manažer kvality: Ing. Jitka Pémová  

 

Sociální pracovnice:     

 DpS a DOZP Mašťov   Mgr. Jana Masopustová 

 DOZP Kadaň, Dvořákova ul.  Veronika Walterová, DiS. 

 DOZP Kadaň, Březinova ul.  Karolína Jarischová, DiS.  

 CHB Kadaň    Karolína Jarischová, DiS.  

 

Poštovní adresa organizace:  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

      příspěvková organizace 

      Březinova 1093 

      432 01 Kadaň 

 

Datová schránka:    z44kjhr 

 

e-mail: info@dsskm.cz   webové stránky: www.dsskm.cz 

 

Telefon: 474 334 506, 725 711 544 

mailto:info@dsskm.cz
http://www.dsskm.cz/


35 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Příloha č. 1 - Základní údaje o klientech 

Přehled o počtech klientů k 31. 12. 2022 
 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul.,  

identifikátor služby 5935431 
Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 31 8 23 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 29 8 21 

Přijato v r. 2022 3 0 3 

Ukončen pobyt v r. 2022 1 0 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022    

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 31 8 23 

Z toho pobyt celoroční 31 8 23 

 

DOZP Kadaň, Březinova ul., 

identifikátor služby 7255944 
Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 26 20 6 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 25 19 6 

Přijato v r. 2022 2 0 2 

Ukončen pobyt v r. 2022 2 1 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 25 18 7 

Z toho pobyt celoroční 25 18 7 

 

CHB Kadaň, 

identifikátor služby 5323100 
Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 8 1 7 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 7 1 6 

Přijato v r. 2022 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2022 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022 1 0 1 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 6 1 5 

Z toho pobyt celoroční 6 1 5 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro 
seniory, identifikátor služby 6916747 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 42 16 26 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 41 15 26 

Přijato v r. 2022 13 5 8 

Ukončen pobyt v r. 2022 12 3 9 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 42 16 26 

Z toho pobyt celoroční 42 16 26 

 

DpS a DOZP Mašťov,  
služba Domov pro osoby se zdrav. 
postižením, 
identifikátor služby 6075842 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 8 6 2 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 8 6 2 

Přijato v r. 2022 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2022 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 8 6 2 

Z toho pobyt celoroční 8 6 2 

 



36 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se zvláštním režimem, 
identifikátor služby 7012291 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 20 6 14 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2022 19 7 12 

Přijato v r. 2022 6 1 5 

Ukončen pobyt v r. 2022 5 2 3 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2022 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2022 20 6 14 

Z toho pobyt celoroční 20 6 14 

 
 
 
Složení klientů dle krajů k 31. 12. 2022 
 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul.,  
identifikátor služby 5935431 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 24 6 18 

Liberecký kraj    

Plzeňský kraj    

Jihočeský kraj    

Jihomoravský kraj    

Karlovarský kraj 3 2 1 

Kraj Vysočina    

Pardubický kraj 1  1 

Královéhradecký kraj 1  1 

Středočeský kraj 2  2 

Olomoucký kraj    

Moravskoslezský kraj    

Hlavní město Praha    

Slovenská republika    

země EU    

 

DOZP Kadaň, Březinova ul.,  
identifikátor služby 7255944 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 25 18 7 

Liberecký kraj    

Plzeňský kraj    

Jihočeský kraj    

Jihomoravský kraj    

Karlovarský kraj    

Kraj Vysočina    

Pardubický kraj    

Královéhradecký kraj    

Středočeský kraj    

Olomoucký kraj    

Moravskoslezský kraj    

Hlavní město Praha    

Slovenská republika    

země EU    

 



37 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

CHB Kadaň, 
identifikátor služby 5323100 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 6 1 5 

Liberecký kraj    

Plzeňský kraj    

Jihočeský kraj    

Jihomoravský kraj    

Karlovarský kraj    

Kraj Vysočina    

Pardubický kraj    

Královéhradecký kraj    

Středočeský kraj    

Olomoucký kraj    

Moravskoslezský kraj    

Hlavní město Praha    

Slovenská republika    

země EU    

 

DpS a DOZP Mašťov,  
služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 32 11 21 

Liberecký kraj 1 0 1 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 1 0 1 

Jihomoravský kraj 1 1 0 

Karlovarský kraj 3 2 1 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 3 2 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 1 0 1 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



38 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro osoby se zdravotním 
postižením,  
identifikátor služby 6075842 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 6 5 1 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 0 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 1 1 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se 
zvláštním režimem,  
identifikátor služby 7012291 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 17 5 12 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 2 0 2 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 1 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



39 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Věkové složení klientů 

 

DOZP Kadaň, 
Dvořákova ul., 
identifikátor služby 
5935431 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let 2 1 1 3 2 1 2 1 1 

  7 - 10 let 2 1 1 2 1 1 3 1 2 

11 - 15 let 7 3 4 7 3 4 8 4 4 

16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 - 26 let 5 1 4 4 1 3 4 1 3 

27 - 64 let 14 1 13 13 1 12 13 1 12 

65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 25,5 16,6 28,2 26,0 15,9 29,1 26,13 16,88 29,35 

Omezení svéprávnosti 19 2 17 17 2 15 18 2 16 

 

DOZP Kadaň, 
Březinova ul., 
identifikátor služby 
7255944 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

  7 - 10 let - - - 0 0 0 2 1 1 

11 - 15 let 4 3 1 4 3 1 2 1 1 

16 - 18 let 1 1 0 1 1 0 1 1 0 

19 - 26 let 3 2 1 2 2 0 2 2 0 

27 - 64 let 14 12 2 15 11 4 15 12 3 

65 - 80 let 2 1 1 2 1 1 2 1 1 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 33,6 33,3 35,2 34,6 33,4 36,8 33,3 34,8 30,1 

Omezení svéprávnosti 19 15 4 19 14 5 19 14 5 

 

CHB Kadaň, 
identifikátor služby 
5323100 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let 1 - 1 1 0 1 1 0 1 

27 - 64 let 6 1 5 6 1 5 5 1 4 

65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 41,4 38,0 42,0 43,1 39,0 43,0 43,7 40,0 44,3 

Omezení svéprávnosti 7 1 6 7 1 6 6 1 5 

 
  



40 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
seniory, identifikátor 
služby 6916747 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let - - - - -  - - - 

65 - 80 let 19 10 9 22 10 12 19 9 10 

nad 80 let 16 5 11 19 5 14 23 7 16 

Průměrný věk 80,03 77,93 81,60 79,9 76 81,26 80,48 73,38 82,38 

Omezení svéprávnosti 7 1 6 8 2 6 5 2 3 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
osoby se zdravotním 
postižením, 
identifikátor služby 
6075842 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let 7 4 3 8 6 2 8 6 2 

65 - 80 let - - - - - - - - - 

nad 80 let - - - - - - - - - 

Průměrný věk 58,86 58,75 59 58,6 57,83 57,5 58,75 58,83 58,50 

Omezení svéprávnosti 3 2 1 2 2 0 2 2 0 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se 
zvláštním režimem,  
identifikátor služby 
7012291 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let 5 5 0 4 4 0 3 3 0 

65 - 80 let 9 3 6 8 3 5 8 3 5 

nad 80 let 6 0 6 7 0 7 9 0 9 

Průměrný věk 73,80 64,75 79,83 76,6 66,71 80,08 76,85 66,67 81,21 

Omezení svéprávnosti 13 5 8 10 4 6 11 3 8 

  



41 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Zdravotní stav klientů  

 

DOZP Kadaň, 
Dvořákova ul.,  
identifikátor služby 
5935431 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 13 3 10 12 4 8 13 4 9 

částečně mobilní 6 1 5 10 2 8 10 2 8 

imobilní 11 3 8 7 2 5  8 2 6 

 

DOZP Kadaň, 
Březinova ul., 
identifikátor služby 
7255944 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 1 1 0 5 5 0 6 6 0 

částečně mobilní 12 12 0 9 9 0 7 7 0 

imobilní 12 7 5 11 5 6 12 5 7 

 

CHB Kadaň, 
identifikátor služby 
5323100 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 7 1 6 7 1 6 6 1 5 

částečně mobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
seniory, identifikátor 
služby 6916747 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 13 8 5 18 9 9 16 6 10 

částečně mobilní 17 7 10 17 6 11 13 6 7 

imobilní 5 0 5 6 0 6 13 4 9 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
osoby se zdravotním 
postižením, 
identifikátor služby 
6075842 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 2 0 2 1 1 0 1 1 0 

částečně mobilní 3 3 0 6 5 1 6 5 1 

imobilní 2 1 1 1 0 1 1 0 1 

 
  



42 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se 
zvláštním režimem, 
identifikátor služby 
7012291 

2020 2021 2022 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 7 5 2 12 4 8 6 2 4 

částečně mobilní 3 1 2 3 0 3 1 0 1 

imobilní 10 2 8 4 3 1 13 4 9 

 
 
 
Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2022 
 

DOZP Kadaň, 
Dvořákova ul.,  
identifikátor služby 
5935431 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 

stupeň II. 4 1 3 

stupeň III. 6 2 4 

stupeň IV. 19 4 15 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 

DOZP Kadaň, Březinova 
ul., identifikátor služby 
7255944 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 6 6 0 

stupeň III. 3 3 0 

stupeň IV. 15 9 6 

bez příspěvku na péči 1 0 1 

 

CHB Kadaň, 
identifikátor služby 
5323100 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 4 1 3 

stupeň II. 2 0 2 

stupeň III. 0 0 0 

stupeň IV. 0 0 0 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
  



43 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
seniory, identifikátor 
služby 6916747 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 7 3 4 

stupeň II. 5 3 2 

stupeň III. 14 6 8 

stupeň IV. 12 2 10 

bez příspěvku na péči 4 2 2 

 
 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro 
osoby se zdravotním 
postižením, 
identifikátor služby 
6075842 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 3 2 1 

stupeň II. 1 1 0 

stupeň III. 2 2 0 

stupeň IV. 2 1 1 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se 
zvláštním režimem, 
identifikátor služby 
7012291 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 

stupeň II. 3 1 2 

stupeň III. 8 2 6 

stupeň IV. 7 2 5 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
 

 

 

 

  



44 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2022 
 
DOZP Kadaň, Dvořákova ul., identifikátor služby 5935431 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 9 8 2 - - - - 

 

DOZP Kadaň, Březinova ul., identifikátor služby 7255944 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 2 9 2 - - - - 

 
CHB Kadaň, identifikátor služby 5323100 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet 
pokojů 

- 4 - - - - - 

 
DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro seniory, identifikátor služby 6916747 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 10 16 - - - - - 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor služby 
6075842 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů - 4 - - - - - 

 
DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se zvláštním režimem, identifikátor služby 7012291 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů - 10 - - - - - 

 
 

 

 

  



45 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Příloha č. 2 - Základní personální údaje 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31. 12. 2022 
 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 2 9 11 7,59 

31 - 40 let 4 31 35 24,14 

41 - 50 let 4 30 34 23,45 

51 - 60 let 3 52 55 37,93 

61 let a více 1 9 10 6,89 

celkem 14 131 145 100 

% 9,66 90,34 100 x 

 
 

 
 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 202 
 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 2 15 17 11,72 

vyučen 10 60 70 48,28 

střední odborné 0 1 1 0,69 

úplné střední 0 4 4 2,76 

úplné střední odborné 1 39 40 27,59 

vyšší odborné 0 6 6 4,14 

vysokoškolské 1 6 7 4,82 

celkem 14 131 145 100 

 

 

 

 

 

  

Věkové složení zaměstnanců

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více



46 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2022 
 

Složení zaměstnanců 2020 2021 2022 

THP 14 13 13 

SZP 22 23 23 

Ergoterapeut 2 1 1 

Nutriční terapeut - - - 

Sociální pracovnice 2 2 3 

PSS, zákl. vých. nepedagog.činnost 60 60 62 

Stravovací provoz 15 14 15 

Prádelna 4 4 4 

Údržba 5 5 4 

Úklid 11 12 11 

Vrátný 2 2 2 

Ostatní + rodičovská dovolená 7 9 7 

 
 

 
 

 
Stav zaměstnanců a průměrná mzda  
 

 2020 2021 2022 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců 136,2 136,4 135,30 

Průměrná mzda na 1 zaměstnance v Kč 35 793,- 37 413,- 36 080,- 

Mzdové náklady (závazný ukazatel) v tis. Kč 58 500 61 238 58 580 

 

 

 

  

THP

SZP

Ergoterapeut

Sociální pracovnice

PSS, zákl. vých. nepedagog.činnost

Stravovací provoz

Prádelna

Údržba

Úklid

Vrátný

Ostatní + MD

Složení zaměstnanců dle profesí



47 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Materiál

Energie

Opravy   a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Služby

Mzdové náklady

Zákonné a soc.poj.

Příděly do FKSP

Ostatní náklady

Odpisy

Náklady z drobného majetku

Náklady k 31. 12. 2022

Příloha č. 3 – Hospodaření organizace 

Přehled nákladů (v tis. Kč) 
 

č.ú. vybrané položky 

2020 2021 2022 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

501 Materiál 6 952 0 6 680 0 7 406 0 

502 Energie 3 602 0 3 100 0 3 837 0 

511 Opravy a udržování 1 325 0 2 609 0 4 299 0 

512 Cestovné 10 0 5 0 17 0 

513 Náklady na reprezentaci 8 0 10 0 12 0 

518 Služby 4 183 0 4 072 0 4 306 0 

521 Mzdové náklady 60 114 0 62 617 0 60 314 0 

524-528 Zákonné a soc. poj. 20 062 0 21 993 0 20 135 0 

Příděly do FKSP 1 189 0 1 131 0 1 646 0 

Ostatní náklady 2 989 0 658 0 560 0 

551 Odpisy 3 045 0 3 296 0 3 053 0 

558 Náklady z drobného 
majetku 

1 380 0 2 319 0 1 939 0 

Náklady celkem 104 859 0 108 490 0 107 524 0 

 
 

 
  



48 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Přehled výnosů (v tis. Kč) 

 

 2020 2021 2022 

Hlavní 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňko
vá 

činnost 

Tržby celkem (účet 601-604) 
z toho: 36 971 

 
0 37 677 

 
0 45 598 

 
0 

  - tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 0 0 

  - tržby z prodeje služeb 36 971 0 37 677 0 45 598 0 

  - tržby z pronájmu 0 0 0 0  0 

 
648 Čerpání fondů 
 

33 
 

0 83 
 

0 70 
 

0 

Příspěvek zřizovatele na provoz 
– závazný ukazatel 

29 807 
 

0 
29 710 

 
0 

29 737 
 

0 

Dotace MPSV 28 182 0 32 336 0 30 105 0 

Ostatní výnosy 9 872 0 8 688 0 2 018 0 

Výnosy celkem 104 865 0 108 494 0 107 528 0 

 

 
 

 
 
 

Hospodářský výsledek 
v tis. Kč 

2020 2021 2022 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

6 0 4 0 4 0 

 
 
 

  

Výnosy k 31. 12. 2022

Tržby z prodeje služeb Čerpání fondů Příspěvek zřizovatele Dotace MPSV Ostatní výnosy



49 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Náklady na 1 místo (lůžko) v tis. Kč 
 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul., identifikátor služby 5935431 2 625 

DOZP Kadaň, Březinova ul., identifikátor služby 7255944 2 351 

CHB Kadaň, identifikátor služby 5323100 1 802 

DpS a DOZP Mašťov, služba DpS, identifikátor služby 6916747 1 882 

DpS a DOZP Mašťov, služba DOZP, identifikátor služby 6075842 1 876 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se zvláštním režimem, identifikátor služby 
7012291 

2 178 

  

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady) 
         celková kapacita  

 
Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 
 

Název akce v tis. Kč Zdroj financování * 

Opravy stavební 2 813 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy stroje, přístroje, zařízení 406 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy vozidel 419 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy výpočetní techniky 30 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy ostatní 631 oprava z vlastních zdrojů organizace 

* organizace, zřizovatel, dotace 

 

 
 

 

  

Opravy stavební

Opravy stroje, přístroje, zařízení

Opravy vozidel

Opravy výpočetní techniky

Opravy ostatní

Přehled provedených oprav a údržby 



50 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Přehled veřejných zakázek v r. 2022 

Veřejné zakázky s limitem od 50 001 - 250 000,-Kč bez DPH (platné do 30.4.2022) 

ID Dodavatel Název Druh VZ 
Cena plnění 

s DPH 

VZ-4704/2022 

Jaroslav Savkov – 
ESSA, Budovatelů 
1150, 432 01 Kadaň, 
IČ 6373820 

Opravy elektrických 
zařízení, provádění 
potřebných elektro revizí, 
zkoušek a školení 

služby 199 379,00 Kč 

VZ-4843/2022 
 

Ekoservis Chomutov 
s.r.o., Haškova 
3783/3, 430 01, 
Chomutov, IČ 
27321720 
 

Servis a opravy 
vzduchotechnických 
jednotek v prostorách 
DOZP Kadaň, Březinova 
1093, DpS a DOZP 
Mašťov, Sídliště 232, 
servis klimatizační 
jednotky serverovny a 
provádění servisních 
prohlídek a oprav 
nízkoteplotních chladících 
jednotek skladů 
nebezpečného a 
biologického odpadu 

služby 
34 355,53 Kč 

 

VZ-5341/2022 
 

František Malý, 
Kadaňská Jeseň 18, 
432 01 Kadaň, IČ 
74308921 
 

Opravy a servis 
služebních vozidel 
 

služby 267 881,00 Kč 

VZ-4849/2022 
 

AZ EKONOMIK 
s.r.o., Palachova 51, 
400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 25046829 

Zpracování mezd pro r. 
2022 
 

služby 
220 220,00 Kč 

neplátce 

VZ-4707/2022 
 

KRÁSNÝ - 
zdravotnická technika 
s.r.o., Božkovská 
646/38, 326 00, 
Plzeň - Východní 
Předměstí, IČ 
25225669 

Dodávky dezinfekčních 
prostředků dle 
schváleného 
dezinfekčního plánu do 31. 
12. 2023 
 

dodávky 
219 715,00 Kč 

 

VZ-4847/2022 
 

Atotech CZ, a.s., 
Belgická 5119, 466 
05, Jablonec nad 
Nisou - Rýnovice, IČ 
25404385 

Dodávky mycích a 
čisticích prostředků pro 
stravovací provoz 
 

dodávky 
37 611,21 Kč 

 

VZ-5337/2022 
 

Mitap Chomutov spol. 
s r.o., Nová farma 
1833, 431 11 Jirkov, 
IČ 25414992 

Dodávky kancelářských 
potřeb 
 

dodávky 
93 143,98 Kč 

 

VZ-5338/2022 
 

AXIN s.r.o., Vojanova 
83/28, 405 02, Děčín 
- Děčín VIII-Dolní 
Oldřichov, IČ 
25418271 

Dodávky úklidových 
prostředků a drogerie 

dodávky 
251 911,48 Kč 

 



51 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

ID Dodavatel Název Druh VZ 
Cena plnění 

s DPH 

VZ-9783/2023 
 

Ing. Dr. Bc. Pavel 
Milak, PhD, MBA, IČ 
66129371 
 

Poskytování služeb v 
oblasti BOZP a PO 
 

služby 
 

76 425,00 Kč 
neplátce 

 

VZ-14616/2022 
 

AUDIT OBCE s.r.o., 
Klatovská 371, 261 
01, Příbram - Příbram 
V-Zdaboř, IČ 
27110753 
 

Audit účetní závěrky, audit 
plnění podmínek čerpání 
neinvestiční dotace 
 

služby 
 

70 180,00 Kč 
 

VZ-11006/2022 
 

NRG komodity s.r.o., 
Na Pile 1109/3, 400 
03, Ústí nad Labem – 
Střekov IČ 01729853 
 

Nákup ELTO 
 

dodávky 
76 230,00 Kč 

 

VZ-9788/2023 
 

KZ systém s.r.o., Ke 
koupališti 1257/4, 
434 01 Most IČ 
25047752 
 

Zhotovení projektové 
dokumentace pro 
vybudování EPS v DpS a 
DOZP Mašťov 
 

služby 
 

93 170,00 Kč 
 

VZ-14619/2022 
 

Jaroslava Sedláková, 
Revoluční 53, 431 
56, Mašťov IČ 
72747455 
 

Poskytování služeb 
canisterapie 
 

služby 
 

188 100, 00Kč 
neplátce 

 
Veřejné zakázky s limitem od 250 001,-Kč bez DPH – žádná (platné do 30.4.2022) 

Veřejné zakázky s limitem od 100 001 - 500 000,-Kč bez DPH (platné od 1.5.2022) 

ID Dodavatel Název Druh VZ 
Cena plnění 

s DPH 

VZ-20300/2022 
Ivan Horváth, Prosetín 
110, 539 76,  
IČ: 65707036 

Sanace 1. PP Dvořákova 
II.etapa – keramická 
dlažba v části 1.PP 

stavební 
práce 

158 028,00 Kč 

VZ-35932/2022 

KZ systém, s.r.o., Ke 
Koupališti 1257/4, 434 
01, Most, 
IČ: 25047752 

Oprava systému EPS 
v objektu na adrese 
Březinova 1093 

služby 214 001,20 Kč 

VZ-35935/2022 

2P SERVIS s.r.o., 
Resslova 526/20,  
301 00, Plzeň - Jižní 
Předměstí,  
IČ: 28049390 

Nákup ochranných oděvů 
a pomůcek pro DOZP 
Kadaň a DpS a DOZP 
Mašťov – 1.část 

dodávky 110 953,00 Kč 

VZ-35958/2022 

SANTÉ - zdravotní 
obuv, s.r.o., 
Buštěhradská 1031, 
272 03, Kladno - Dubí 
IČ: 25147129 

Nákup zdravotnické 
obuvi pro zaměstnance 
DOZP Kadaň a DpS a 
DOZP Mašťov – 2.část 

dodávky 48 176,00 Kč 

VZ-35959/2022 

Tauer Group a.s., 
Milady Horákové 
357/4, 568 02, Svitavy 
– Předměstí, IČ: 
25921100 

Nákup elektroniky pro 
DOZP Kadaň a DpS a 
DOZP Mašťov 
 

dodávky 163 675,00 Kč 

 



52 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

ID Dodavatel Název Druh VZ 
Cena plnění 

s DPH 

VZ-35960/2022 

Up Česká republika 
s.r.o., Zelený pruh 
1560/99, 140 00, 
Praha 4 – Braník, IČ 
62913671. 

Nákup poukázek 
UNIŠEK PLUS FKSP 
 

dodávky 
198 000,00 Kč 

osvobozeno od 
DPH 

VZ-558/2023 

WALD S s.r.o., 
Jungmannova 621, 
432 01, Kadaň, IČ 
28528352 

Oprava plotu pro DOZP 
Kadaň Březinova 
 

dodávky 157 675,10 Kč 

VZ-570/2023 

ENERGIE MAŠŤOV 
s.r.o., Sídliště 296, 
431 56, Mašťov, IČ 
25008331 

Oprava čerpadla a 
rozvodů teplé vody a 
topení – DpS a DOZP 
Mašťov 

služby 199 999,95 Kč 

VZ-592/2023 

Vladimír Kubát, Lesní 
345, 436 01 Litvínov - 
Chudeřín, IČ 
44508859 

Servisní a opravárenské 
práce na prádelenské 
technice 

služby 0,00 Kč 

VZ-2805/2023 

ČSOB pojišťovna, 
a.s., člen holdingu 
ČSOB, Masarykovo 
náměstí 1458, zelené 
předměstí 53002 
Pardubice IČ 
45534306 

Pojištění skupiny vozidel 
DSSKM 
 
 

služby 0,00 Kč 

 

Veřejné zakázky s limitem od 500 001,-Kč bez DPH (platné od 1.5.2022) 

ID Dodavatel Název Druh VZ 
Cena plnění 

s DPH 

VZ-11272/2022 
 

STAVMAX Group 
s.r.o.Průmyslová 10, 
431 51, Klášterec nad 
Ohří – Vernéřov IČ 
06080090 

Rekonstrukce 
evakuačního výtahu 
v DpS a DOZP Mašťov 
 

stavební 
práce 
 

2 254 984,66 Kč 
 

VZ-22047/2022 
 

OTIS, a.s., J. Opletala 
3506/45, 690 02, 
Břeclav, IČ: 42324254 

Kompletní modernizace 
výtahu v DOZP Kadaň, 
Dvořákova 1128 

dodávky 
 

1 897 672,50 Kč 
 

VZ-33670/2022 
 

LB BOHEMIA, s. r. o., 
Sovadinova 3431, 690 
02, Břeclav, IČ: 
26224461 

Dodávka a montáž 
nábytku 
 

dodávky 
 

938 355,00 Kč 
 

VZ-35058/2022 
 

INVISTA Craft, s. r. 
o.,4. května 870, 755 
01, Vsetín, IČ: 
47973749 

Dodávka a montáž 
ochranných prvků 
 

dodávky 
 

937 434,13 Kč 
 

 
  



53 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Finanční fondy 
Rezervní fond – tvorba a čerpání      v tis. Kč 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2021 71 

    z toho finanční dary za r. 2021 63 

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2021 4 

Jiné zdroje (finanční dary) za r. 2022 47 

  

Tvorba celkem 122 

 

Čerpání celkem 70 

 

Zdroje celkem k 31. 12. 2022 52 

 

 
Investiční fond – tvorba a čerpání       v tis. Kč 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2021 765 

   z toho sponzorské dary za r. 2021 0 

Odpisy za r. 2022 3 053 

Jiné zdroje (finanční dary) za r. 2022 0 

Výnosy z prodeje DNM a DHM 0 

Převod z RF za r. 2022 0 

Účelový investiční příspěvek – r. 2022 4 639 

Tvorba celkem 8 457 

  

Čerpání celkem 4 193 

 

Zdroje celkem k 31. 12. 2022 4 264 

 
 

Fond odměn – tvorba a čerpání      v tis. Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2021 0 

Převod z HV z r. 2021 0 

Čerpání v r. 2022 0 

Stav k 31. 12. 2022 0 

  
 

Přehled přijatých sponzorských darů      v tis. Kč 

 2020 2021 2022 

počet v tis. Kč počet v tis. Kč počet v tis. Kč 

Věcné dary 7 100 2 23 1 5 

Finanční dary 4 54 6 75 5 47 

 
 

 

 



54 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

Příloha č. 4 - Rozpočet příspěvkové organizace na rok 2023 

Výnosy 

Rozsah účtů Předpoklá
daná 

skutečnost 
k 31. 12. 

2022 za HČ 
a DČ 

Rozpočet r. 2023 

SÚ od 
AÚ 
od 

SÚ do 
AÚ 
do 

Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 501 0000 501 0998 6 535 6 596 6 596   

Léky, SZM, obvazový materiál - DČ 501 0025 501 0049 0 0 0 0 

Léky, SZM, obvazový materiál - HČ 501 0350 501 0399 318 331 331 0 

učebnice a učební pomůcky - DČ 501 0075 501 0099 0 0 0 0 

učebnice a učební pomůcky - HČ 501 0450 501 0499 3 4 4 0 

potraviny - DČ 501 0150 501 0174 0 0 0 0 

potraviny - HČ 501 0600 501 0649 4 642 4 672 4 672 0 

PHM - DČ 501 0175 501 0199 0 0 0 0 

PHM - HČ 501 0650 501 0699 200 200 200 0 

materiál na údržbu - DČ 501 0100 501 0124 0 0 0 0 

materiál na údržbu - HČ 501 0500 501 0549 84 90 90 0 

čistící prostředky - DČ 501 0000 501 0024 0 0 0 0 

čistící prostředky - HČ 501 0300 501 0349 872 885 885 0 

prádlo, oděvy a obuv - DČ 501 0050 501 0074 0 0 0 0 

prádlo, oděvy a obuv - HČ 501 0400 501 0449 70 73 73 0 

kancelářský materiál - DČ 501 0125 501 0149 0 0 0 0 

kancelářský materiál - HČ 501 0550 501 0599 140 146 146 0 

ostatní materiál - DČ 501 0270 501 0298 0 0 0 0 

ostatní materiál - HČ 501 0970 501 0998 206 195 195 0 

502 - Spotřeba energie, z toho: 502 0000 502 0998 4 800 5 074 5 074 0 

elektrická energie - DČ 502 0000 502 0099 0 0 0 0 

elektrická energie - HČ 502 0300 502 0499 2 100 2 100 2 100 0 

plyn - DČ 502 0100 502 0199 0 0 0 0 

plyn - HČ 502 0500 502 0699 200 474 474 0 

teplo - DČ 502 0200 502 0249 0 0 0 0 

teplo - HČ 502 0700 502 0899 2 500 2 500 2 500 0 

pára - DČ 502 0250 502 0298 0 0 0 0 

pára - HČ 502 0900 502 0998 0 0 0 0 

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0000 503 0998 432 440 440 0 

         vodné - DČ 503 0000 503 0199 0 0 0 0 

         vodné - HČ 503 0300 503 0499 432 440 440 0 

504 - Prodané zboží - HČ + DČ 504 0000 504 0998 0 0 0 0 

506 - Aktivace dlouhodobého majetku - HČ + DČ 506 0000 506 0998 0 0 0 0 

507 - Aktivace oběžného majetku - HČ + DČ 507 0000 507 0998 0 0 0 0 

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby - HČ + DČ 508 0000 508 0998 0 0 0 0 

511 - Opravy a udržování, z toho: 511 0000 511 0998 3 417 3 801 3 801 0 

stavební - DČ 511 0000 511 0024 0 0 0   

stavební - HČ 511 0300 511 0399 1 837 2 354 2 354 0 

ostatní - DČ 511 0025 511 0298 0 0 0 0 

ostatní - HČ 511 0400 511 0998 1 580 1 447 1 447 0 

512 - Cestovné - HČ + DČ 512 0000 512 0998 20 20 20 0 

513 - Náklady na reprezentaci - HČ + DČ 513 0000 513 0998 12 12 12 0 

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb - HČ + DČ 516 0000 516 0998 0 0 0 0 

518 - Ostatní služby, z toho: 518 0000 518 0998 4 908 4 925 4 925 0 

           stočné, deštné a srážková voda - DČ 518 0200 518 0209   0 0 0 

           stočné, deštné a srážková voda - HČ 518 0630 518 0659 400 432 432 0 

           služby pro software - DČ 518 0000 518 0009 0 0 0 0 



55 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

           služby pro software - HČ 518 0300 518 0329 668 720 720 0 

           odvod a likvidace odpadů - DČ 518 0050 518 0059 0 0 0 0 

           odvod a likvidace odpadů - HČ 518 0420 518 0449 1 200 1 240 1 240 0 

           služby konzultační, právní, poradenské a 
ekonomické - DČ 

518 0070 518 0079 0 0 0 0 

           služby konzultační, právní, poradenské a 
ekonomické - HČ 

518 0480 518 0509 385 400 400 0 

           služby spojů (telefon, internet, poštovné) - DČ 518 0100 518 0119 0 0 0 0 

           služby spojů (telefon, internet, poštovné) - HČ 518 0600 518 0629 232 242 242 0 

           revize a servis - DČ 518 0210 518 0219 0 0 0 0 

           revize a servis - HČ 518 0660 518 0689 365 380 380 0 

           nájemné nemovitého majetku - DČ 518 0240 518 0249 0 0 0 0 

           nájemné nemovitého majetku - HČ 518 0750 518 0779 57 60 60 0 

521 - Mzdové náklady, z toho: 521 0000 521 0998 59 282 62 715 62 715 0 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - DČ 521 0000 521 0099 0 0 0 0 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - HČ 521 0300 521 0599 57 382 60 815 60 815 0 

         ostatní osobní náklady - DČ 521 0100 521 0199 0 0 0 0 

         ostatní osobní náklady - HČ 521 0600 521 0899 800 800 800 0 

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost - 
DČ 

521 0200 521 0298 0 0 0 0 

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost - 
HČ 

521 0900 521 0998 1 100 1 100 1 100 0 

524 - Zákonné sociální pojištění - HČ + DČ 524 0000 524 0998 19 405 20 565 20 565 0 

525 - Jiné sociální pojištění - HČ + DČ 525 0000 525 0998 241 255 255 0 

527 - Zákonné sociální náklady - HČ + DČ 527 0000 527 0998 1 785 1 853 1 853 0 

528 - Jiné sociální náklady - HČ + DČ 528 0000 528 0998 0 0 0 0 

531 - Daň silniční - HČ + DČ 531 0000 531 0998 0 0 0 0 

532 - Daň z nemovitostí - HČ + DČ 532 0000 532 0499 0 0 0 0 

538 - Jiné daně a poplatky - HČ + DČ 538 0000 538 0998 7 7 7 0 

549 - Ostatní náklady z činností - HČ + DČ 549 0000 549 0998 206 216 216 0 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku - HČ + DČ 551 0000 551 0998 3 188 2 473 2 473 0 

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) HČ + 
DČ 

551 * 551 * 3 188 2 473 2 473 0 

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) HČ + DČ 551 * 551 * 0 0 0 0 

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek - HČ + 
DČ 

552 0000 552 0998 0 0 0 0 

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek - HČ + DČ 553 0000 553 0998 0 0 0 0 

555 - Tvorba a zúčtování rezerv - HČ + DČ 555 0000 555 0998 0 0 0 0 

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek - HČ + 
DČ 

556 0000 556 0998 40 40 40 0 

557 - Náklady z vyřazených pohledávek - HČ + DČ 557 0000 557 0998 0 0 0 0 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku - 
HČ + DČ 

558 0000 558 0998 650 217 217 0 

562 - Úroky - HČ + DČ 562 0000 562 0998 0 0 0 0 

591 - Daň z příjmů - HČ + DČ 591 0000 591 0998 0 0 0 0 

595 - Dodatečné odvody daně z příjmů - HČ + DČ 595 0000 595 0998 0 0 0 0 

Náklady celkem         104 928 109 209 109 209 0 

 

 

Výnosy 

Rozsah účtů Předpoklá
daná 

skutečnost 
k 31. 12. 

2022 za HČ 
a DČ 

Rozpočet r. 2023 

SÚ od 
AÚ 
od 

SÚ do 
AÚ 
do 

Celkem HČ DČ 

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků - HČ + DČ 601 0000 601 0998 0 0 0 0 

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 602 0000 602 0998 44 478 45 002 45 002 0 

příspěvek na péči - HČ 602 0400 602 0419 19 580 19 660 19 660 0 

ubytování klienti  - HČ 602 0320 602 0329 14 200 14 500 14 500 0 

stravné klienti - HČ 602 0300 602 0319 0 0 0 0 

fakultativní služby - HČ 602 0330 602 0339 32 32 32 0 

tržby ze vstupného - DČ 602 0230 602 0249 0 0 0 0 



56 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

tržby ze vstupného - HČ 602 0750 602 0799 0 0 0 0 

školné - HČ 602 0600 602 0619 0 0 0 0 

tržby od zdravotních pojišťoven - HČ 602 0450 602 0499 9 556 9 680 9 680 0 

stravné zaměstnanci - HČ 602 0500 602 0519 500 520 520 0 

ošetřovné klientů - DČ 602 0000 602 0049 0 0 0 0 

ošetřovné klientů - HČ 602 0420 602 0429 610 610 610 0 

ostatní výnosy z prodeje služeb - DČ 602 0250 602 0298 0 0 0 0 

ostatní výnosy z prodeje služeb - HČ 602 0900 602 0998 0 0 0 0 

603 - Výnosy z pronájmu - HČ + DČ 603 0000 603 0998 0 0 0 0 

604 - Výnosy z prodaného zboží - HČ + DČ 604 0000 604 0998 0 0 0 0 

644 - Výnosy z prodeje materiálu - HČ + DČ 644 0000 644 0998 0 0 0 0 

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku - HČ + DČ 

645 0000 645 0998 0 0 
0 0 

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků - HČ + DČ 

646 0000 646 0998 0 0 
0 0 

648 - Čerpání fondů, z toho: 648 0000 648 0998 75 20 20 0 

RF - HČ 648 0300 648 0599 75 20 20 0 

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 
bod 7.4. písm. c) věta druhá) - HČ 

648 0800 648 0899 0 0 
0 

0 

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný 
majetek) - HČ 

648 0700 648 0799 0 
0 0 0 

FO - HČ 648 0600 648 0699 0 0 0 0 

649 - Ostatní výnosy z činnosti - HČ + DČ 649 0000 649 0998 345 75 75 0 

662 - Úroky - HČ + DČ 662 0000 662 0989 1 1 1 0 

663 - Kurzové zisky - HČ + DČ 663 0000 663 0989 0 0 0 0 

664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou - HČ + DČ 664 0000 664 0998 0 0 0 0 

669 - Ostatní finanční výnosy - HČ + DČ 669 0000 669 0989 1 1 1 0 

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů celkem (A+B+C+D+E), z toho: 

672 0020 672 0979 60 028 64 110 64 110 0 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK 
celkem, z toho: 

0 0 0 0 34 660 37 969 37 969 0 

            ZU - příspěvek na provoz - HČ 672 0500 672 0539 30 717 35 660 35 660 0 

            ZU - příspěvek na velkou údržbu - HČ (UZ 54) 672 0540 672 0549 1 375 2 309 2 309 0 

            ZU - účelový neinvestiční příspěvek - HČ 672 0550 672 0575 52 0 0 0 

      ostatní účelově určené neinvestiční příspěvky z 
rozpočtu ÚK - HČ 

672 0576 672 0599 2 516 
0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu ÚSC od 
zřizovatele - HČ 

672 0710 672 0719 0 
0 0 0 

B - výnosy z transferů ze SR 0 0 0 0 25 368 26 141 26 141 0 

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - DČ 672 0030 672 0038 0 0 0 0 

přijaté transfery ze státních fondů - DČ 672 0050 672 0069 0 0 0 0 

přijaté transfery ze zahraničí - DČ 672 0080 672 0089 0 0 0 0 

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 672 0300 672 0389 25 368 26 141 26 141 0 

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 672 0400 672 0499 0 0 0 0 

přijaté transfery od příjemců účelové podpory od 
zřizovatatele - průtokové dotace - HČ 

672 0730 672 0739 0 
0 0 0 

přijaté transfery ze zahraničí - přijaté transfery z orgánů 
Evropských společenství - HČ 

672 0810 672 0819 0 
0 0 0 

přijaté transfery ze státních fondů - HČ 672 0910 672 0939 0 0 0 0 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od poskytovatele 
jiných než zřizovatele - DČ 

672 0039 672 0039 0 0 0 0 

přijaté transfery od 
podnikatelských/nevýdělečných/ostatních neveřejných 
subjektů a od fyzických osob nepodnikajících - DČ 

672 0090 672 0139 0 0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od poskytovatele 
jiných než zřizovatele - HČ 

672 0390 672 0399 0 0 0 0 

přijaté transfery z územních rozpočtů - kromě zřizovatele 
- HČ 

672 0600 672 0699 0 
0 0 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu ÚSC od 
ostatních územních jednotek - HČ 

672 0720 672 0729 0 0 
0 0 



57 
Výroční zpráva DSSKM za rok 2022 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od příjemců účelové 
podpory od ostatních územních jednotek - průtokové 
dotace - HČ 

672 0740 672 0749 0 0 
0 0 

přijaté transfery z jiných/ostatních mezinárodních institucí 
- HČ 

672 0820 672 0839 0 
0 0 0 

přijaté transfery od 
podnikatelských/nevýdělečných/ostatních neveřejných 
subjektů a od fyzických osob nepodnikajících - HČ 

672 0940 672 0979 0 

0 0 0 

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0 0 0 0 0 0 

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení dlouh. 
maj. v souvislosti s odepisováním - DČ 

672 0070 672 0079 0 0 0 0 

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení dlouh. 
maj. v souvislosti s odepisováním - HČ 

672 0750 672 0799 0 0 0 0 

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 
7.4. písm. c). věta první 

0 0 0 0 0 0 0 0 

čerpání - fond investic - DČ 672 0020 672 0029 0 0 0 0 

čerpání - fond investic - HČ 672 0700 672 0709 0 0 0 0 

Výnosy celkem         104 928 109 209 109 209 0 

 
Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace v letech 2024 – 2025 

 

Náklady ROK 2024 ROK 2025   

Mzdové náklady 65 224 67 833   

Odpisy dlouhodobého majetku 2 473 2 475   

Ostatní náklady 45 809 47 996   

Náklady celkem 113 506 118 304   
          

Výnosy ROK 2024 ROK 2025   

Ostatní výnosy 76 356 79 668   

Příspěvek zřizovatele na provoz 37 150 38 636   

Výnosy celkem 113 506 118 304   
          

Datum zpracování: 05. 08. 2022 

Zpracovatel:   Bc. Olga Korandová  

Zástupce organizace: Ing. Lenka Miláková, MBA 

 

 


